ДОГОВОР

купли-продажи товара по образцу
г. Москва
«___»____________2003 г.

Общество с ограниченной ответственностью «_________», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны  и _________________, паспорт серии ___ № _________, выдан _________ г. ________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1.1. По  настоящему  договору  Продавец  обязуется   передать   в собственность Покупателя ________________________________________________________________________________

(наименование товара)

(именуемый далее – «Товар») в количестве и в сроки,  предусмотренные в Договоре, а  Покупатель обязуется  принять  Товар  и  уплатить  за  него  цену, предусмотренную в Договоре.

1.2. Товар должен соответствовать образцу под № _______________ в каталоге Продавца.

1.3. Количество Товара ___________________________________________________________.

1.4. Комплектность товара ________________________________________________________.

1.5. На Товар устанавливается гарантийный срок _____________________________ с даты передачи товара Покупателю.

1.6. Товар доставляется по адресу: _________________________________________________ и передается Покупателю по Акту передачи-приемки в течение _____ дней после заключения настоящего Договора. (Вариант: оплаты товара.) С момента подписания Покупателем Акта передачи-приемки обязанность Продавца по передаче Товара считается выполненной.

1.7. Одновременно с передачей Товара Покупателю передаются следующие документы: _____________________________________________________________________________.

(технический паспорт, инструкцию по эксплуатации Товара, сертификаты качества на Товар и т.п.)

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Товара: _____________________________________________________________,

включая налог на добавленную стоимость и налог с продаж. 2.2. По выбору Покупателя Товар оплачивается за наличный расчет или в безналичном порядке на условиях 100% предоплаты.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА

Качество товара должно соответствовать техническим условиям производителя, технической документации, обязательным требованиям, предъявляемым действующим законодательством РФ к качеству данного вида Товара, также образцам и описаниям, прилагаемым к настоящему Договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае если какая либо из сторон в одностороннем порядке отказывается от исполнения Договора, другой стороне должна быть выплачена неустойка в размере ______ % от цены Договора. Убытки (в том числе упущенная выгода) одной стороны, связанные с отказом от исполнения Договора другой стороной покрываются размером неустойки.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору, если такая просрочка явилась следствием возникновения  обстоятельств непреодолимой силы, как то:  пожара,  стихийного  бедствия, военных  действий всех видов и   других обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. При возникновении таких обстоятельств сроки исполнения обязательств продлеваются на то время,  в течение которого действуют эти обстоятельства.

6. Прочие условия

6.1. При возникновении споров и разногласий по настоящему Договору стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров. В случае недостижения соглашения по спорным вопросам спор будет разрешаться в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Досрочное расторжение Договора допускается только по соглашению Сторон.

6.4. Все предшествующие подписанию настоящего Договора переговоры и/или переписка не имеют юридической силы.

6.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

6.6. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.7. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Продавец:

Покупатель

Паспорт серии
выдан

Проживающий по адресу:

Контактный телефон: 8(902)123-45-67

ИНН

Р/с №

БИК
К/с

Контактный телефон:

8. Подписи сторон

Продавец

__________________________

М.П.
Покупатель

_________________________

Заказ принял_                                                  Заказчик

Условия доставки от фирмы изготовителя:

К  заказу  №__________________                            от “____”  “_____________” 2003г.

 1. Заказ принимается к изготовлению с момента 100% оплаты суммы заказа.

2. При аннулировании заказа по независящим от «Исполнителя» причинам, внесенная сумма будет возвращена «Заказчику» после реализации данной мебели «Исполнителем» за вычетом затрат, связанных с хранением и реализацией данной мебели. Затраты могут составлять не более 15% от общей суммы заказа.

3. Доставка мебели осуществляется бесплатно до подъезда в пределах МКАД.

3.1. Доставка мебели за пределы МКАД оплачивается «Заказчиком» в размере 25 рублей за каждый километр от МКАД.

3.2. Подъем и установка мебели в квартиру осуществляется «Исполнителем» по следующим тарифам:

· каждый этаж – 150 рублей. Для кож/мебели 200 р.

· грузовой лифт –350р. Для кож/мебели 500р.

· подъем более одного комплекта по 200р. за этаж.

3.3. «Заказчик» обеспечивает условия доставки. Их отсутствие (узкие дверные проемы, неверный адрес)

не может служить поводом для отказа от Заказа.

3.4. Доставка мебели покупателю осуществляется после предварительного звонка.

4. Претензии «Заказчика» по дефектам внешнего вида после приемки мебели не принимаются, за исключением скрытого брака.

5. Ремонт по претензиям к внешнему виду мебели, после ее приема, осуществляется за счет покупателя.

6. При отказе от ремонта покупатель возвращает мебель в магазин или фирму изготовитель за свой счет.

7. Гарантийный срок наступает с момента передачи мебели «Заказчику» и действует 18 месяцев.

8. Устранение дефектов производится  в срок не более месяца со дня предъявления претензий.

9. «Исполнитель» не несет ответственности за дефекты, возникшие в ходе самостоятельно производимых «Заказчиком» погрузо-разгрузочных работ, транспортировке, а также при ненадлежащем использовании мебели или использовании ее не по назначению.

Заказ принял_                                                  Заказчик

PAGE
1

_1117704592.unknown